



MUNICÍPIO DE
BOM SUCESSO DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2015

Em conformidade com a Ata datada em 15/05/2015 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 08/2015, que teve como objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente, para o atendimento de todos os Departamentos Municipais, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas: BELINKI & SOUZA LTDA. - ME. com o CNPJ nº 08.831.603/0001-47, ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME., com o CNPJ nº 02.995.568/0001-15 e ROSANE SALETE CHENET ALVES E CIA LTDA. com o CNPJ nº 09.004.335/0001-52, conforme valores abaixo relacionados:

EMPRESA: BELINKI & SOUZA LTDA. - ME., com o CNPJ nº 08.831.603/0001-47

ITEM	DESCRIÇÃO MÍNIMA	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
4	Apontador com coletor	300	Und	CIS	2,39	717,00
5	Bastão de cola quente (fino)	300	UND	RENDICOLLA	0,61	183,00
6	Bastão de cola quente (grosso)	300	UND	RENDICOLLA	0,87	261,00
10	Caderno Brochura 48 folhas	450	UND	CREDEAL	3,07	1.381,50
12	Caderno de desenho 48 folhas	240	UND	CREDEAL	4,69	1.125,60
16	Caneta ponta esférica, cor azul , corpo (parte externa) hexagonal poliestireno, transparente, orifício para passagem de ar na lateral ou na topeteira, tampa antiasfixiante cor azul com clipe para fixação em bolso, topeteira (tampinha), totalmente embutida no corpo cor azul, tubo da carga transparente montado, por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica cor azul, ponta não retrátil em cobre ou latão , esfera de tungstênio diâmetro 1,0mm, escrita sem falhas ou borrões, de conformidade com a NBR 15236 (artigos escolares)	50	CX	BIC	44,64	2.232,00
17	Caneta ponta esférica, cor preta , corpo (parte externa) hexagonal poliestireno, transparente, orifício para passagem de ar na lateral ou na topeteira, tampa antiasfixiante cor preta com clipe para fixação em bolso, topeteira (tampinha), totalmente embutida no corpo cor preta, tubo da carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica cor preta, ponta não retrátil em cobre ou latão , de conformidade a NBR 15236 (artigos escolares).	40	CX	BIC	43,90	1.756,00
18	Caneta ponta esférica, cor vermelha , corpo (parte externa) hexagonal poliestireno, transparente, orifício para passagem de ar na lateral ou na topeteira, tampa antiasfixiante cor vermelha com clipe para fixação em bolso, topeteira (tampinha) totalmente embutida no corpo cor vermelha, tubo da carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes orgânicos e solventes atóxica cor vermelha, ponta não retrátil em cobre ou latão , de conformidade com a NBR 15236 (artigos escolares).	10	CX	BIC	44,30	443,00
43	Fita Adesiva 12x40	30	UND	FITPEL	1,82	54,60
45	Fita crepe 18x50	100	UND	WINNER	3,39	339,00
57	Papel A4 210 x 297 mm 75g/m2 caixa com 500	100	CX	COPIMAX	131,89	13.189,00
73	Pasta suspensa	500	UND	FRAMA	1,10	550,00
76	Pincel atômico 1100 P (preta ou azul) recarregável	100	UND	PILOT	3,65	365,00
79	Pincel/marcador para quadro branco recarregável - preto	100	UND	MASTER	5,59	559,00
80	Pincel/marcador para quadro branco recarregável - azul	100	UND	MASTER	5,59	559,00
81	Pincel/marcador para quadro branco recarregável - vermelho	100	UND	MASTER	5,59	559,00



MUNICÍPIO DE
BOM SUCESSO DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

EMPRESA: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME., com o CNPJ nº 02.995.568/0001-15

ITEM	DESCRIÇÃO MÍNIMA	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
3	Almofada para carimbo nº 05	5	Und	CARBRINK	8,75	43,75
8	Borracha branca 4x2,8cm	400	UND	MERCUR	0,94	376,00
9	Caderno aritmética 40 folhas	350	UND	FORONI	3,29	1.151,50
11	Caderno de caligrafia	120	UND	FORONI	2,07	248,40
14	Caneta marca texto (Amarela ou verde)	100	UND	DESART	1,72	172,00
19	Cartolina	500	UND	SÃO MIGUEL	0,43	215,00
20	Caixa arquivo morto papelão	200	UND	SÃO CARLOS	2,17	434,00
21	Clipe nº 1/0 - CAIXA COM 100 UND.	20	CX	BACCHI	5,00	100,00
22	Clipe nº 2/0 - CAIXA COM 100 UND.	20	CX	BACCHI	5,00	100,00
23	Clipe nº 3/0 - CAIXA COM 100 UND.	20	CX	BACCHI	5,00	100,00
24	Clipe nº 4/0 - CAIXA COM 100 UND.	20	CX	BACCHI	5,00	100,00
25	Clipe nº 6/0 - CAIXA COM 100 UND.	10	CX	BACCHI	5,00	50,00
28	Cola Escolar 1000g	30	UND	FRAMA	16,50	495,00
30	Corretivo líquido secagem rápida	20	UND	FRAMA	1,82	36,40
36	Etiqueta auto adesiva branca, folha tamanho A4, tamanho da etiqueta 288,5mm x 200,0 mm, caixa com 100 folha.	20	CX	PIMACO	55,35	1.107,00
42	Extrator de grampos	12	UND	CAVIA	4,17	50,04
46	Grafite 0,5 mm	10	UND	PILOT	2,39	23,90
49	Grampos 26/6 tipo cobreado c/ capacidade para 20 folhas de 75g/m ²	30	CX	BACCHI	2,90	87,00
55	Luvas descartáveis de látex, com talco, tamanho médio, com certificado de aprovação no Ministério do Trabalho. Caixa com 100 unidades.	50	CX	DESCARPACK	17,85	892,50
59	Papel cartaz	200	Und	VMP	1,17	234,00
60	Papel casca de ovo 180g (branco e berge)	50	CX	FILIPAPER	6,90	345,00
62	Papel de seda	100	UND	VMP	0,23	23,00
63	Papel dupla face	200	UND	VMP	0,72	144,00
64	Papel Vergê (azul, verde, rosa, bege) 180g	50	CX	FILIPAPER	7,05	352,50
66	Pasta az a4 - estreita	20	Und	FRAMA	7,69	153,80
68	Pasta az a4 - larga	20	Und	FRAMA	11,00	220,00
74	Pastas com grampos	100	UND	FRAMA	1,79	179,00
77	Pincel atômico 1100 P (verde) recarregável	20	UND	PILOT	3,64	72,80
78	Pincel atômico 1100 P (vermelho) recarregável	50	UND	PILOT	3,64	182,00
84	Plástico para pasta celofone 4 furos	500	Und	ACP	0,19	95,00
85	Potes de tinta guache de 500ml	50	UND	ACRILEX	6,89	344,50
87	Refil para pincel/marcador de quadro branco preto	200	UND	PILOT	5,09	1.018,00
88	Refil para pincel/marcador de quadro branco azul	200	UND	PILOT	5,09	1.018,00
89	Refil para pincel/marcador de quadro branco vermelho	200	UND	PILOT	5,09	1.018,00
91	Suporte para fita adesiva	2	UND	CARBRINK	16,90	33,80
95	Tinta para carimbo 42 ml	10	UND	PILOT	5,19	51,90
98	Umidecedor de dedos, com 12 gramas.	50	UND	WALEU	3,17	158,50
99	Leitor de Código de Barras de Boletos (Laser) Com Suporte ajustável, com as especificações: Gatilho: manual e automático Aplicável em: • Pagamento de contas de consumo e boletos bancários por Internet Banking; Captura da chave de acesso do Danfe (Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica); Desempenho de Leitura mínima • Resolução: 3 mils (0,07 mm); • Velocidade de Leitura: 200 scans/seg; • Compatibilidade: Diretiva RoHS. Especificações Mecânicas mínimas: • Dimensões: 168 X 67 X 95 mm (comprimento X largura X profundidade); • Peso: 290g; • Resistência a impactos: Suporta queda de até 1,8 m em chão de concreto; • Comprimento do Cabo de Comunicação: 200 cm.	2	UND	NONUS	405,00	810,00



MUNICÍPIO DE
BOM SUCESSO DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

<p>Especificações Elétricas mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> Alimentação de Entrada:DC + 5V =ou- 5%; Consumo: 100-130mA (Operação); <250µA (Standby). <p>Decodificação mínima:</p> <ul style="list-style-type: none"> UPC-A, UPC-E, UPC-E1, EAN-13, EAN-8, ISBN, ISSN, Código 39, Código 39 full ASCII, Código 32, Código 39 Trióptico, 2 de 5 intercalado, 2 de 5 Industrial, 2 de 5 Matriz, Codabar (NW7), Código 128, UCC/EAN 128, ISBT 128, Código 93, Código 11 (USD-8), MSI/Plessey, UK/Plessey, GS1 DataBar (RSS) variantes. <p>Interface de Comunicação: USB. Garantia mínima: 1 ano.</p>					
--	--	--	--	--	--

EMPRESA: ROSANE SALETE CHENET ALVES E CIA LTDA , com o CNPJ nº 09.004.335/0001-52

ITEM	DESCRIÇÃO MÍNIMA	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
1	Alfinete Cabeça nº 29 fino	20	CX	BACCHI	4,70	94,00
2	Alfinete para mapa	20	CX	HELLOMAX	5,43	108,60
7	Bobinas para maquina de calcular cx. C/30 un.	1	UND	EPRINT	16,1400	16,14
13	Calculadora 8 dígitos medida mínima 15X19 cm	30	UND	CLASSE	10,90	327,00
15	Caneta marcador permanente (azul ou vermelha)	60	UND	PILOT	9,50	570,00
26	Clipe nº 8/0 – CAIXA COM 100 UND.	10	CX	GASFER	2,49	24,90
27	Cola em bastão 15g.	100	UND	MAXI COLA	2,33	233,00
29	Cola transparente líquida 90 ML	100	UND	FRAMA	2,10	210,00
31	Corretivo em fita – medida aproximada 5mm X 5,5 metros	20	UND	CIS	5,00	100,00
32	E. V. A.	400	UND	HAITI	1,80	720,00
33	E.V.A branco fino	100	UND	HAITI	1,85	185,00
34	Estilete estreito	20	UND	GOLLER	1,30	26,00
35	Estilete largo	20	UND	GOLLER	2,0800	41,60
37	Etiqueta auto adesiva branca, folha tamanho A4, tamanho da etiqueta 32,83mm x 69,66 mm, caixa com 100 folha.	20	CX	POLIFIX	54,50	1.090,00
38	Etiqueta auto adesiva branca, folha tamanho A4, tamanho da etiqueta 32,83mm x 104,5 mm, caixa com 100 folha.	20	CX	POLIFIX	53,90	1.078,00
39	Etiqueta auto adesiva branca, folha tamanho carta, tamanho da etiqueta 59,27mm x 85,73 mm.	30	CX	PINACO	24,30	729,00
40	Etiqueta auto adesiva branca, folha tamanho carta, tamanho da etiqueta 50,8mm x 101,6mm.	30	CX	PINACO	19,40	582,00
41	Etiqueta auto adesiva branca, folha tamanho carta, tamanho da etiqueta 46,56mm x 77,79mm.	30	CX	PINACO	28,50	855,00
44	Fita adesiva 5 cm de largura	200	UND	FITPEL	3,20	640,00
47	Grampeador grande de mesa 26/6	20	UND	GOLLER	10,80	216,00
48	Grampeador médio de mesa 26/6 capacidade 20 folhas	20	UND	JOCAR	10,50	210,00
50	Grampos 9/14, para 100 folhas de 75g/m ²	10	CX	BACCHI	15,00	150,00
51	Lápis de cor, caixa com 72 unidades.	100	UND	FABER CASTELL	15,39	1.539,00
52	Lápis de escrever	20	CX	BONANSA	22,60	452,00
53	Lapiseira ponta 0,5 mm (preta ou azul)	40	UND	GOLLER	3,98	159,20
54	Livro ata 50 folhas	20	UND	SÃO DOMINGOS	7,00	140,00
56	Massinha para modelar caixa com 12 barras	100	UND	MAKE+	3,65	365,00
58	Papel camurça	100	UND	ART FLOC	0,84	84,00
61	Papel crepom	500	UND	NOVA PRINT	0,70	350,00
65	Papel contact, tipo adesivo, cor transparente, apresentação rolo, tamanho 45cm x 10 metros	20	CX	VULCAN	35,00	700,00
67	Papel Higiênico, folha dupla, produzido cm 100% celulose virgem, tecnologia que permite as folhas saírem individualmente, proporcionando melhor controle, caixa com 6.000 folhas cada.	50	CX	FLORAX	79,15	3.957,50
69	Pasta catalogo com 50 folhas	30	UND	ACC	12,50	375,00
70	Pasta com elástico 23 x 34 cm dobrada	100	UND	ACC	1,80	180,00
71	Pasta Polionda 2 cm	50	UND	ACC	3,00	150,00



MUNICÍPIO DE
BOM SUCESSO DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

72	Pasta polionda 5 cm	50	UND	ACC	3,20	160,00
75	Perfurador de papel 20 folhas	5	UND	CAVIA	21,89	109,45
82	Pistola de cola quente (grande)	30	UND	CLASSE	21,40	642,00
83	Pistola de cola quente (pequena)	30	UND	CLASSE	11,50	345,00
86	Régua 30 cm	300	UND	WALEU	0,70	210,00
90	Saco de lixo de 100 litros, pacotes ou rolos com 15 un.	300	UND	PACKROOL	12,10	3.630,00
92	Tesouras médias em aço inoxidável, cabo plástico anatômico medida 16,5 cm	30	UND	MAXIMUS	3,50	105,00
93	Tesouras para picotar	10	UND	SERTIC	22,30	223,00
94	Tesouras pequena em aço inoxidável, pontas arredondadas e cabo plástico anatômico, medindo 13 cm	100	UND	MAKE	1,30	130,00
96	Tubo de cola colorida 23 g	50	UND	ACRILEX	5,00	250,00
97	Tubo de cola gliter	35	UND	MARIPEL	1,40	49,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR						R\$ 22.511,39

VALOR TOTAL HOMOLOGADO POR EMPRESA FORNECEDORA:

EMPRESA FORNECEDORA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO
BELINKI & SOUZA LTDA - ME	R\$ 24.273,70
ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME	R\$ 12.236,29
ROSANE CHENET ALVES E CIA LTDA	R\$ 22.511,39

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 59.021,38
(CINQUENTA E NOVE MIL E VINTE E UM REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)

Bom Sucesso do Sul, 18 de Maio de 2015.

Antonio Celso Pilonetto
Prefeito Municipal